



1-Hardeep S. Puri, MoS (I/C), Ministry of Housing and Urban Affairs has inaugurated 13th Urban Mobility India Conference on "Emerging Trends in Urban Mobility".

आवासन एवं शहरी कार्य मंत्रालय के राज्यमंत्री (स्वतंत्र प्रभार) हरदीप सिंह पुरी ने 13वें अर्बन मोबिलिटी इंडिया सम्मेलन "शहरी गतिशीलता के उभरते रुझान" का उद्घाटन किया।

2-The 15th Finance Commission (XVFC) led by Chairman N K Singh, today submitted its Report for the period 2021-22 to 2025-26 to the President of India.

15वें वित्तीय आयोग ने अध्यक्ष एन के सिंह के नेतृत्व में वर्ष 2021-22 से 2025-26 तक की अवधि के लिए अपनी रिपोर्ट भारत के राष्ट्रपति को सौंपी।

3-Raksha Mantri Rajnath Singh and Minister for Road Transport and Highways Nitin Gadkari witnessed the demonstration of Fire Detection and Suppression System (FDSS) developed by DRDO for Passenger Buses at DRDO Bhawan.

रक्षामंत्री राजनाथ सिंह और सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने यात्री बसों में इस्तेमाल हेतु डीआरडीओ द्वारा विकसित आग का पता लगाने और उसे बुझाने वाले यंत्र (एफडीएसएस) का डीआरडीओ भवन में अवलोकन किया।

4-Thousands of school children in Arunachal Pradesh will be sporting tri-color Khadi Face Masks as they return to their schools for the first time post Covid-19 lockdown.

अरुणाचल प्रदेश में कोविड-19 लॉकडाउन के बाद पहली बार अपने स्कूल जाते समय हजारों स्कूली बच्चे तिरंगे वाले खादी के फेस मास्क पहनेंगे।

5-Veteran author and Gujarati columnist of Father Carlos Gonzalez Valles SJ, popularly known as Father Valles passed away. He was 95.

प्रसिद्ध लेखक और गुजराती स्तंभकार फादर कार्लोस गोंज़ालेज़ वालेस एसजे का निधन हो गया, वे फादर वालेस के नाम से प्रसिद्ध थे। वह 95 वर्ष के थे।

6-Former India and Mohun Bagan defender Satyajit Ghosh died at his home town at Bandel. He was 62.

भारत और मोहन बागान के पूर्व डिफेंडर सत्यजीत घोष का बंडेल के अपने निवास पर निधन हो गया। वह 62 वर्ष के थे।

7-US President-elect Joe Biden has announced a 12-member coronavirus task force to mount an effective response to the pandemic that has infected millions and damaged the US economy.

अमरीका के नव-निर्वाचित राष्ट्रपति जो बाइडेन ने कोविड-19 महामारी से प्रभावी तरीके से निपटने के लिए 12 सदस्यों के कोरोना वायरस कार्यदल के गठन की घोषणा की है, जिससे अमरीका में लाखों व्यक्ति संक्रमित हुए हैं और अमरीकी अर्थव्यवस्था को व्यापक नुकसान हुआ है।

8-In Leh, the Second Meeting of Ladakh Union Territory-level Bankers Committee was held.

लद्दाख केन्द्रशासित प्रदेश स्तर के बैंकों की समिति की दूसरी बैठक लेह में हुई।

9-In Manipur, the new MLA of Kakching Assembly Constituency Mayanglambam Rameshwar Singh has been sworn-in as Member of the Manipur Legislative Assembly.

मणिपुर में काकचिंग विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के नवनिर्वाचित विधायक मयमलम्बम रामेश्वर सिंह को पद और गोपनीयता की शपथ दिलाई गई।

10-In Tennis, world number five Daniil Medvedev defeated Alexander Zverev 5-7, 6-4, 6-1 in the Paris Masters final to clinch his eighth ATP.

टेनिस में, विश्व के पांचवें नम्बर के खिलाड़ी डेनिल मेदवेदेव ने जर्मनी के अलेक्जेंडर ज्वेरेव को पेरिस मास्टर्स फाइनल में 5-7 6-4 6-1 से हराकर अपना आठवां एटीपी खिताब हासिल किया।

11-Indian Oil Corp (IOC), the nation's top oil firm, has commissioned its 120th aviation fuel station at Darbhanga in Bihar.

देश की सबसे बड़ी तेल कंपनी इंडियन ऑयल कॉर्प (आईओसी) ने बिहार के दरभंगा में अपना 120वां विमान ईंधन स्टेशन शुरू किया।